操作説明書
Version 12/2012
ニューマチック
ダブルダイアフラムポンプ
ZIP52 - ZIP80
B_04001
B_04003
B_04002

10 付属品 43
11 部品 45
11.1 部品の注文方法 45
11.2 ZIP52 ポンプ – 金属製 – ユニバーサル接続 46
11.3 ZIP52 ポンプ – 金属製 – インデペンデント接続 48
11.4 ZIP52 ポンプ – 伝導性アセタール製 50
11.5 ZIP52 ポンプ –ポリプロピレン – ユニバーサル接続 52
11.6 ZIP80 ポンプ – アルミニウム – ユニバーサル接続 54
11.7 ZIP モーター 56
11.8 サービスセット
12 製品保証 59
12.1 製品責任 59
12.2 製品保証 59
12.3 CE 規格 60
VERSION  12/2012 ORDER NUMBER DOC 2330426
操作説明書
5
警告
これは危険を警告する情報です！
この警告指示を守らない場合に起こり得る結果を示しています。
注意喚起語により、危険レベルを示しています。
危険およびその影響を防止するための対策を示しています。
 注意
これは危険を警告する情報です！
この警告指示を守らない場合に起こり得る結果を示しています。
注意喚起語により、危険レベルを示しています。
危険およびその影響を防止するための対策を示しています。
1 概説
1.1 はじめに
本操作説明書の内容は、本装置の安全な操作、保守、クリーニング、修理に関する情報です。
操作説明書は装置の一部であり、作業要員とサービス要員は必ず本操作説明書に従って使用
してください。
1.2 本操作説明書で使用する警告、注意、記号
本操作説明書では、警告指示の記載により、ユーザーおよび装置に対する固有の危険を強調
し、危険を回避するための対策について述べています。この警告指示は、以下のカテゴリー
に分類されます。
危険 - 目前に直面している危険。
遵守しなければ、死亡、重傷および重大な物的損
害を引き起こします。
警告 - 起こりうる差し迫った危険。
遵守しなければ、死亡、重傷および重大な器物破
損を引き起こす可能性があります。
注意 － 危険になりうる状態。
遵守しなければ、軽傷を引き起こす可能性
があります。
危険
これは危険を警告する情報です！
この警告指示を守らない場合に起こり得る結果を示しています。
注意喚起語により、危険レベルを示しています。
危険およびその影響を防止するための対策を示しています。
注記 － 危険になりうる状態。
遵守しなければ、器物破損を引き起こす可能性があり
ます。
注記
これは危険を警告する情報です！
この警告指示を守らない場合に起こり得る結果を示していま
す。注意喚起語により、危険レベルを示しています。
VERSION  12/2012 ORDER NUMBER DOC 2330426
操作説明書
6
1.3 言語
本操作説明書は、以下の言語版が入手可能です：
言語 注文番号 言語 注文番号
ドイツ語 2330425 英語 2330426
イタリア語 2332230 フランス語 2335553
スペイン語 2335555
1.4 略字
数量
項目

45
11 部品
11.1 部品の注文方法
部品発送を確実にするため、次の情報を明記下さい。
部品番号・部品名称・必要数量
部品リストの数量項目に記載された数値は各機器に使用されている
部品点数であり、注文数量には該当いたしません。
注文時には、下記内容もお知らせ下さい；
請求先
納入先
ご担当者名
納入方法
部品リスト記載マーク
コラム Ｋ に記載の印
=   磨耗部品
注：使用条件で異なります。
=  標準外部品
WARNING
不適切な修理及び保守点検！
人災、機器損傷の恐れがあります。
修理及び部品交換は熟練した作業者が行ってください。
作業終了時、運転中断時には；
-  電源、エアー源を切る。
-  アース接続の確認をする。
-  電源が再起動しないか確認する。
作業開始時には必ず取扱説明書をチェックしてください。
VERSION  12/2012 ORDER NUMBER DOC 2330426
操作説明書
46
11.2 ZIP52 ポンプ - 金属製 - ユニバーサル接続
8 15
25 5 Nm; 3.7 lbft
2 2
15
25 13
19 26
(U551.303)
21
16
6
14
5
12 Nm; 8.8 lbft
22
17 23
24
3
12 18
5 Nm; 3.7 lbft
10
1 4
20
15
5 Nm; 3.7 lbft
25
7
11
9
B_04022
VERSION  12/2012 ORDER NUMBER DOC 2330426
操作説明書
47
Zip52 金属製 – ユニバーサル
  注文番号 注文番号 注文番号 注文番号 注文番号 名称
 1 U550.ATRD7 U550.ATSS7 U550.STSS7 U551.303 U551.ATSS7 DDP ZIP
1 1 F184.01C F184.01C F188.03C F184.01C F184.01C マニホールド[吸入]
2 1 F185.01C F185.01C F189.03C T6133.00 F185.01C マニホールド[吐出]
3 2 F834.07R F834.07R F834.07R F834.07R F834.07R ダイアフラム押え
4 2 F978.01 F978.01 F192.03 F978.01 F978.01 ダイアフラムカバー
5 2 G921.05 G921.05 G921.05 G921.05 G921.05 マテリアルダイアフラム
6 2 G921.06 G921.06 G921.06 G921.06 G921.06 サポートダイアフラム
7 4 K142.62 K142.62 K142.62 K142.62 K142.62 ねじ M6x35
8 4 K183.62 K183.62 -- K183.62 K183.62 ねじ M6x30